
Ｃ

Ａquanet Nｅｗｓ
アクアネットとお客様を繋ぐ情報紙！ 365日 24時間 受付対応

秋号
2023年 運 ぶ ア ク ア

行 事

当組合では各事業所
にAEDを設置しており

ますので緊急の際は
お声がけください0120-852-090

「 ボランティア活動 」

当組合では、毎年10月１日の浄化槽の日に地域貢献を目的とした
奉仕活動を行っております｡２０年目となる今回の活動では､去る
１０月２日に総勢３６名の職員が黒川地区と加美町に分かれ、ボ
ランティア活動を実施いたしました。日々お世話になっている地
域の皆様に、少しでも感謝の気持ちをお返しできるよう、今後も
地域貢献に積極的に取り組んでまいります(* '▽ ' * )♪

加美郡加美町字上野原地区 側溝・排水路

加美町字上野原地区の側溝・排水路内に堆積した土砂のかき出し作業及び
吸引車を使用した抜取作業を計16名で行いました。

仕 事 「 近づく凍結のシーズン 」

露出管の凍結防止策になります｡数日間不在にする場合は
水道メーター(量水器)の元栓も締めるようにしましょう！
※給水管の配管構造や天候状況によって異なります。給水
管が屋外で剥き出しになっている場合は、配管保温材や
凍結防止ヒーターの設置、また、設置から年数が経過
している古いヒーターにつきましては交換をおすすめします。

対策方法:

左記の解氷作業料金には
配管破損修理や保温加工等
の料金は含まれず、別途
料金となります。

凍結による解氷作業費用

作業時間 作業料金(税別)

作業開始～30分以内 14,000円～

作業開始～1時間以内 18,000円～

30分増す毎に +9,000円

長さ 作業料金(税別)

1 m 17,000円～

2 m 20,000円～

3 m 24,000円～

凍結防止ヒーター設置費用

①凍結防止ヒーターを
水道管に巻き付けます

②保温材で覆って
完了！

施
工
例

凍結防止ヒーターを設置することで、未然に凍結を防ぐことができ、解氷作業
を依頼するよりも安価で済む場合もあります。お見積りは無料ですので、お気
軽にご相談ください。

〒989-6233 大崎市古川桜ノ目字新高谷地526番地
HP ： https://www.aquanet.or.jp
TEL ： 0229-28-3734 / FAX ： 0229-28-3739

ご質問・ご要望はお気軽に下記までご連絡ください！

宮城 アクアネット

日に日に冬の訪れを感じる季節となりました。毎年暖冬傾向には
あるものの、突然の強い寒波が来襲することも多々あります。
寒波襲来時には、水道管の凍結や破裂などが多く発生し、当組合
にも多くの解氷作業依頼が殺到しました。本格的な冬がやってく
る前に、水道管の冬支度を行ってみてはいかがでしょうか？

＊凍結防止ヒーターの寿命は約10～20年です＊

長く堆積していた土砂も
すっきり除去いたしました♪

黒川郡大和町吉岡 公立黒川病院 様
公立黒川病院様の植木の剪定作業及び敷地
内除草・集草作業を計20名で行いました。

黒川地域行政事務組合様並びに
病院職員の皆様に大変喜んで
いただけました(o´∀`o)

http://www.silhouette-ac.com/detail.html?id=117410&sw=%E7%9F%A2%E5%8D%B0


当組合は、この秋大崎管内で行われる様々なイベントに出展参加し
ております♪これから開催予定のイベントもありますので、ご家族・
ご近所お誘い合わせのうえ、是非ご来場ください(^▽^)♪

contact
〒989-6233 大崎市古川桜ノ目字新高谷地526 ＴＥＬ0229-28-3734／ＦＡＸ0229-28-3739

HP： https://www.aquanet.or.jp

ご質問・ご要望はお気軽に下記までご連絡ください！

宮城 アクアネット

秋号
2023年大崎管内 環境フェア出展イベント

インボイス制度スタートご連絡

２０２３年１０月１日からインボイス制度
がスタートしました。当組合におきまして
も、「適格請求書発行事業者」の登録申請
を行い、右記の登録番号を取得しておりま
すことを改めてご連絡差し上げます。

Ｗ Ｅ Ｂ ア ン ケ ー ト
ご 協 力 の お 願 い

お客様の率直な声をお聞かせください

いつもご愛顧頂きありがとうございます

当組合では2023年12月31日ま
で自社サービスに関するＷＥＢア
ンケートを実施いたします。お客
様の声を第一に考え、更なるサー
ビス向上に努めてまいります。

アンケートにお答えいただき、E-mailア
ドレスをご入力ただいた方には、抽選
で100名様に「ＱＵＯカード500円
分」をプレゼント！

【アンケート回答先】

右のＱＲコードを読み取るかＵＲＬを入力しアクセスしてください
https://forms.gle/UCJPMbbBA2YUvye89

サービス向上に向けての

ＷＥＢアンケートは3分程度で回答
可能です。皆さんの声を是非お聞
かせください。

ご回答受付期間 ～12/31(日)

※既にお客様にお渡ししております請求
書・領収証などに登録番号を記載してお
ります。

協業組合アクアネット
登録番号
T6-3702-0500-0001

地球環境保護に向けた資源の有効活用と身近な環境
活動に取り組むきっかけづくりとして大崎市が開催
する「おおさき環境フェア」に当組合も参加を予定
しております！浄化槽のカットモデルの展示や、お
子様に大人気の金魚・おもちゃ・スーパーボールす
くいなど、楽しく「水」との関わりを学べるブース
を出展いたします♪ぜひお立ち寄り下さい(∩´∀`∩)

11

    18／

10

    29
／去る10月29日、加美町の秋の一大イベント「加美町

秋まつり」に当組合も出展いたしました！当日は浄化
槽内で働く微生物を顕微鏡で観察できるコーナーや、
微生物写真のパネル展示、微生物をモチーフにした
「ダンボール微生物釣り」を行い、おかげさまで大盛
況のうちに終了いたしました♪当ブースにお立ち寄り
いただいた皆様、誠に有難うございました٩꒰ˊᗜˋ*꒱و

Ａquanet Nｅｗｓ

ｱﾝｹｰﾄに
お答え頂いた方から
抽選で100名様に

差し上げます！

500
円分


	スライド 1
	スライド 2

